
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Parma- Reggio Emilia 

DET. 81  -  PROROGA NOLEGGIO MULTIFUZIONI REGGIO EMILIA 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

VISTO il D.L. 14/09/2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione dell’attività 

ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale”, in attuazione della Legge 10/12/2014, n. 183, con la quale 

è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il D.P.R. del 25/05/2016 n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del 

Lavoro; 

VISTO il D.P.C.M. del 23/02/2016, registrato alla Corte dei Conti il 09/06/2016 al n. 1577, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del 

Lavoro; 

VISTO il D.P.C.M. del 25/03/2016, registrato alla Corte dei Conti il 09/06/2016 n. 1579, recante la disciplina 

della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTO il budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Parma – Reggio Emilia per l’esercizio 

finanziario 2024; 

VISTO il D.D. n. 88 del 02/11/2023, con il quale viene conferita al dott. Francesco Gattola la titolarità 

dell’incarico di Capo dell’Ispettorato Territoriale di Parma-Reggio Emilia; 

VISTA la determina a contrarre n. 174 del 9/11/2017, nonchè le successive proroghe con determine n. 136 

del 07/11/2022 e 154 del 14/11/2023, relative al noleggio di numero 5 multifunzione collocate presso la sede 

di Reggio Emilia dell’ispettorato di Parma – Reggio Emilia (n. contratto 3966362); 

CONSIDERATO che il contratto in questione scadrà il 29/05/2024 e che non è stato possibile attivare per 

tempo la convenzione presente in Consip, che prevede tempi di consegna dei macchinari non compatibili con 

l’esigenza di garantire la normale funzionalità dell’Ente; 

RITENUTO di dover procedere con una proroga tecnica del contratto in questione, per il tempo necessario 

all’espletamento della procedura secondo le nuove regole in vigore; 

VISTA la disponibilità della ditta Sharp Electronics spa in Milano, a proseguire nel noleggio, alle condizioni di 

cui all’offerta assunta al prot. ITL Parma-Reggio Emilia 11478 del 22.04.2024; 

CONSIDERATO che la spese grava sul conto n. U.1.03.02.07.008 per Noleggi impianti e macchinari per 

l’esercizio 2024; 

 

 



 

 

ACCERTATO il numero CIG Z5F3876B0B (essendo stato per mero errore materiale riportato un diverso CIG 

nella determina 154/2023); 

DETERMINA 

di procedere con la proroga del contratto 3966362 con Sharp Electrincs spa, per ulteriori 15 mesi (sino ad 

agosto 2025) alle condizioni di cui all’offerta assunta al prot. 11478/2024; 

di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito dell’INL; 

Regolamento (UE) 2016/679(GDPR) - informativa sul trattamento dei dati personali: i dati personali del 

Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma Piazza della Repubblica 

59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo 

svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior 

offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del 

Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INLGDPR04), consultabile nell’apposita pagina 

del sito https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx 

Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il concorrente di accedere alla suddetta 

procedura di affidamento del servizio. 

 

Il sottoscritto dott. Francesco Gattola, Capo dell’Ispettorato Territoriale di Parma e Reggio Emilia svolgerà i 

compiti di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per l’affidamento in oggetto. 

Parma, 13 maggio 2024 

       Il Capo dell’Ispettorato Territoriale 

               Dott. Francesco Gattola 

 


		2024-05-14T09:21:56+0200
	Francesco Gattola


		2024-05-14T09:44:13+0200
	Parma
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PR-RE.Registro Ufficiale determine.R.0000081.14-05-2024




